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1. Godkendelse af referatet fra sidste møde, godkendt 
 

2. Godkendelse af dagens dagsorden, godkendt 

 
3. Formand info, intet. 

 
4. Ledelses info 

 

Økonomi / budgettet 
Det ser ud til, at vi kommer ud af året med et overskud, på et par hundrede tusinde, 
herudover har vi ikke brugt af de knap 2 millioner, da disse egentlig er afsat til 
sammenlægningen. Vi har valgt at se på skolegården begge steder og vi har fået lidt tilbud 
hjem. Ellers bliver der blandt andet lagt nye gulvtæpper på i begge afd. Fjords fællesrum.  
 
Vi er faldet fra 400 elever for år tilbage, til i dag at have 349 elever, hvilket betyder, at vi 
får færre midler til at drive skole for. Når man ser frem er prognosen for 2031-32 at vi er 
280 elever. Det er derfor vi også har peget på sammenlægningen. Men lad os se hvad der 
reelt sker. 
 
Skoleåret 2021-22 
Næste skoleår ser det ud til, at vi får to 9. klasser og to børnehaveklasser, hvilket dog 
afhænger meget af elevtallet.  
 
Fremtidens Hvide Sande Skole 
I dette skoleår har vi lavet en endnu mere tilbundsgående ”pædagogisk analyse/oplæg”, til 
fremtidens Hvide Sande Skole på én matrikel. Denne/dette analyse/oplæg var færdig før 
sommerferien 2020.  Man traf en beslutning på baggrund af dette i efteråret 2020.  
 
Fakta er, at vi faktisk allerede i dag stort set kan være på afd. Skolevej og her er 
klasselokalerne 70m2, mens de er 40m2 på afd. Fjordskolen. Det er derfor knebent med 
pladsen ved fx 26 elever på afd. Fjord, det er gået indtil nu, men Corona har på det punkt 
været en øjenåbner. 
  
Der skal laves nye faglokaler og udendørsarealet m.v. – det er vedtaget politisk. 
I kan se mere om dette ”forløb og de forskellige scenarier” i bilagene til referatet fra 
skolebestyrelsesmøderne, samt fra Børn og undervisning. Heraf fremgår også ”for og imod” 
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sammenlægning, swot-analyse m.v. Vi er nået i mål med, at oplægget er fremtidens Hvide 
Sande Skole for alle.  
 
Man har politisk truffet den afgørelse, at man lægger matriklerne sammen i 
2023/24.  Det er her pengene er sat af i anlægsbudgettet. 
 
Det betyder, at skoleåret 2021-22 og formentlig 2022-23 bliver normalt med børn på begge 
afdelinger. Med mindre vi foreslår, at speede processen op, da de fleste medarbejdere 
ønsker, at blive en fælles skole under samme tag. Eneste reelle udfordring er umiddelbart 
SFO, da der ikke bliver bygget en SFO før 2023-2024. Men vi er ikke nået dertil i 
ledelsesregi endnu, og har ej heller drøftet en evt. anden tidsplan 
 
Det vi også har det lidt svært ved er frem mod 2023 er, at man bruger penge på ex. skift 
af tag på afd. Skolevej m.v. Fordi vi ved, at der er lavet en (Fremtidens Hvide Sande Skole-  
rapport), hvori der umiddelbart står, at vi gerne vil have en anden tagkonstruktion, da 
denne skal udnyttes. Derfor er det måske ikke den smarteste måde, at bruge kommunens 
midler på. Men der er naturligvis et stykke tid til år 2023. 
 
Ny struktur i RKSK 
Det har fremgået af pressen, at der er arbejdet med nye veje på det specialiserede 
område, samt med skolestrukturen generelt i RKSK. Det er endt med nye distrikter, hvor vi 
tilhører Vest, hvor vi har fået tilknyttet en distriktsleder som tiltræder den 01.01.2021.  
 
Herudover indgiver vi høringssvar (jf. pkt. 5) omkring den nye skolestruktur, som ikke 
direkte rammer Hvide Sande Skole i denne omgang. Vi har blandt andet påpeget, at vi kan 
rumme ex. overbygningen fra Holmslands Skole, men dette er der ikke set på i analysen / 
rapporten omhandlende ændring i skolestrukturen i RKSK.  
 
Folkebiblioteket 
Herudover er det politisk vedtaget at folkebiblioteket – skal være selvbetjent fra 1. januar 
2021, derfor er det nyindrettet læsesal m.v.  

 
5. Høringssvar vedrørende ændring i skolestruktur i Ringkøbing-Skjern 

Kommune. Høringssvaret gennemgået og sendes til bestyrelsen og herefter til 

forvaltningen, inden for deadline. (Høringssvaret er vedhæftet - se evt. rapporten, 

ligeledes vedhæftet) 
 

6. Valg til skolebestyrelsen 

 

Skolebestyrelsen  
I januar 2021 har du mulighed for at blive en del af skolebestyrelsen, da et par forældre 
har forladt bestyrelsen grundet arbejde eller at de ikke længere har børn på skolen. 
 
Der skal (umiddelbart) vælges to til bestyrelsen og to suppleanter, for en to-årig periode - 
der vil tilgå information om dette.  
 Har du lyst til at hjælpe og give en hånd med - så kontakt os.  
 
Udkast til info, skriv gennemgået, forventeligt kører ”valget” i januar 2021. 
(Vedhæftet)  

 
7. SFO  
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a. Cirka 60 børn indskrevet. De gode ting der er kommet ind, jf. 
gennemgang af spørgeskemaerne fra sidst, ses der på og der vil blive 
ændret noget på blandt andet åbningstider. Men det skriver SFO ud 

omkring. 
 

b. Det andet spørgeskema vil tilgå i løbet af foråret 2021. 
 

c. Der er desværre måtte reduceres i antallet af ansatte med en grundet 
fald i børnetallet. 

 

8.  Orientering om personale, givet 
 

9. Orientering om elever, givet 
 

10. Eventuelt 

 
a. Det er drøftet om der kan gøres yderligere mht. indsatsen omkring 

billeddelinger /videoer – omgang med internettet m.v. ”Red barnet” har 
et godt program, som man ofte kører i 0. -3. klasse. Ellers bruges SSP. 
 

b. Der kommer ligeledes et oplæg – udkast - til et princip ”omkring billeder 
og det at optage i klasserne” m.v. i februar 2021. (Vedhæftet) 

 
c. En overvejelse om skolen skulle være mobilfri i undervisningstiden for at 

udvikle det sociale m.v. 

 
 

Næste møde den 03.02.2020 
 
 

Emner: 
 Bedre brug af erhvervslivet, og det der er omkring skolen 

 Inddragelse af forældre i skolen fx ved trivselsdag (Standby 
grundet Corona) 

 Dagligdagen i SFO, indskolingen, mellemtrinnet og overbygningen 

 Foredrag udefra kommende (Standby grundet Corona) 
 Forældretilfredshed – på SFO området, er i proces 


